
 
 

   ДУМА    ГОРОДА 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 марта 2020г.                                                                 № 35 

 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 
 

Рассмотрев ходатайство от начальника Управления культуры, искусства и 

молодежной политики администрации города Ессентуки Демирчян Н.С., 

управляющего директора АО «Северо-Кавказское ПГО», руководствуясь 

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки и Положением о Почетной грамоте Думы города Ессентуки, 

утвержденным решением Думы города Ессентуки от 29 марта 2017 года № 21,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. За личный вклад в развитие культурных ценностей города Ессентуки, 

верность профессии, многолетний добросовестный труд и в связи с  

празднованием Дня работника культуры наградить Почетной грамотой Думы 

города Ессентуки: 

1) Бакшееву Ольгу Ивановну – библиотекаря Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 

2) Лапину Ирину Ивановну – библиотекаря Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 

3) Москвичеву Аллу Семеновну – главного библиотекаря 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система»; 

4) Соколову Надежду Викторовну – методиста Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 



2 
 

5) Маслакова Александра Александровича – заведующего отделом 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система»; 

6) Папакина Леонида Николаевича – руководителя клубного 

формирования «Самоделкин» Муниципального автономного учреждения 

культуры «Аттракцион» г. Ессентуки; 

7) Паюла Василия Владимировича – руководителя клубного 

формирования, хореографического коллектива «Огни Кавказа» 

Муниципального автономного учреждения культуры «Аттракцион» г. 

Ессентуки; 

8) Дмитриеву Любовь Романовну – преподавателя музыкального 

отделения Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» города Ессентуки; 

9) Кривобокова Виктора Борисовича – преподавателя музыкального 

отделения Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» города Ессентуки; 

10) Денисенко Наталью Владимировну – преподавателя музыкального 

отделения Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» города Ессентуки; 

11) Нариманову Римму Аветисовну – преподавателя музыкального 

отделения Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» города Ессентуки; 

12) Мироненко Василия Ивановича – преподавателя отделения 

изобразительного искусства Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» города Ессентуки; 

13) Калиберду Елену Ивановну – преподавателя музыкального отделения 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» города Ессентуки; 

14) Самаеву Татьяну Елисеевну – преподавателю музыкального 

отделения Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» города Ессентуки; 

15) Родюкову Ольгу Ивановну – преподавателя музыкального отделения 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» города Ессентуки; 

16) Коротких Анну Сергеевну – преподавателя музыкального отделения 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» города Ессентуки; 

17) Воронину Валентину Владимировну – преподавателя музыкального 

отделения Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» города Ессентуки; 

18) Иванову Наталью Юрьевну – преподавателя музыкального отделения 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» города Ессентуки. 

 

 



3 
 

2. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в 

развитие Общества и геологической отрасли в целом и в связи с празднованием 

профессионального праздника Дня геолога наградить Почетной грамотой Думы 

города Ессентуки: 

1) Жмурко Василия Анатольевича – начальника партии геофизических 

работ АО «Северо-Кавказское ПГО»; 

2) Забенина Михаила Александровича – машиниста буровой установки 5 

разряда партии буровых работ АО «Северо-Кавказское ПГО»; 

3) Игнатенко Галину Михайловну – начальника минералого-

петрографической лаборатории АО «Северо-Кавказское ПГО». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города  Ессентуки                                                                                      А.А. Задков 

 


